INDICAÇÃO nº106/2026

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA CENTRAL DE SERVIÇOS, a

presente

INDICAÇÃO

Para promover, A RECUPERAÇÃO DE CALÇADA, NA RUA GUILHERME MÉIER, Nº 171,

BAIRRO SANTA TERESA, VITÓRIA/ES CEP: 29027-090

Protocolo Prefeitura (156): 2026.015.092

Chave de Acesso:

JUSTIFICATIVA

O estado atual da calçada coloca em risco a integridade física dos

transeuntes, especialmente de pessoas com mobilidade reduzida, crianças e idosos, que podem

sofrer quedas devido aos desníveis e irregularidades no pavimento.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal,

disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória, 23 de fevereiro de 2026.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – REP

LUCIMARA IGNÁCIO- GAB VEREADOR ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003500340030003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 24/02/2026 14:31

Checksum: 63CF5EFDED1462215F5C23B105374C15AB3DE72D233940E3AC8EE8F69D71F8BC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.